Diário Oficial
Paracambi, terça-feira, 25 de outubro de 2022 Edição 842Ano IAno III

Cidade de Paracambi
Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

PORTARIA  134/22 DE 25 DE OUTUBRO DE 2022

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura
Municipal de Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E :

INTERROMPER, a pedido do(a) servidor(a), Priscila Alves de Oliveira,
a partir de 01 de novembro de 2022, conforme fls.10, processo
nº5709/21, a licença por motivo de (interesses particulares), concedida
através da Portaria nº71/21, publicada em 26 de agosto de 2021.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretaria Municipal de Administração

PORTARIA  135/22 DE 25 DE OUTUBRO DE 2022

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura
Municipal de Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E :

Conceder a servidora, Marcella Tatagiba Pereira de Siqueira, Matrícula
nº36/12416, Professora, da Secretaria Municipal de Educação, 02
(dois) meses de afastamento para aleitamento materno-infantil, com
início 29 de outubro de 2022 e término em 28 de dezembro de 2022 de
acordo com a Lei Municipal nº 859/07 de 26.06.2007 e processo
nº7679/2022.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA  136/22 DE 25 DE OUTUBRO DE 2022

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura
Municipal de Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E :

Conceder ao servidor (a), Carlos da Silva, Matrícula nº 36/13575,

Para verificar conformidade do
certificado digital acesse o link
e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Ajudante de Caminhão de Lixo, do Quadro Permanente da Secretaria
Municipal de Obras, 03 (três) meses de licença (Prêmio), referente
ao(s) período(s) (2017/2022), com início 01 de novembro de 2022 e
término em 31 de janeiro de 2023, de acordo com o que dispõe o art.
100 da Lei Municipal nº 1.225/17 de 19.05.17 e Processo nº 6990/2022.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretaria Municipal de Administração

TERMO DE AUTORIZO E RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

PROCESSO Nº 7478/2022
DISPENSA  DE LICITAÇÃO Nº 045/2022

No uso de minhas atribuições legais, na qualidade de Ordenador de
Despesa, atraves de Chamada Publica com base na lei Muncipal  nº
1.246/2017, C/C art. 25 e 26 da Lei Federal nº 8.666/93, AUTORIZO
/RATIFICO a contratação POR DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0/2022,
oriundo do PROCESSO Nº 7478/2022   no valor total de  R$ 6.000,00  (
Seis mil reais ),cujo OBJETO é: Contratação  de artistas locais  para
apresentação  na Semana  Evangelcia Aniversario de Paracambi nos
dias  04/11 e 05/11/2022 sob responsabilidade - SECRETARIA
MUNICIPAL DE    CULTURA E TURISMO, em favor de :

ANDERSON LUIZ DE FRANÇA - CPF Nº 038.627.657-92
VICTOR HUGO DA SILVA  SOUZA  CPF Nº 148.055.687-47;
LUCIANE VALENTE M. DOS SANTOS CPF Nº 255.021.958-99

Paracambi, 25 de outubro de 2022

EXTRATO DE  CONTRATO

CONTRATO: Nº306/2022
PROCESSO:  1567/2022
PARTES: PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO e GRIFON
DIGITAL SERVIÇOS
OBJETO: RECORTES ELETRONICOS DOS DIARIOS OFICIAIS
PRAZO: : 12 meses,  a contar da assinatura do Contrato.
VALOR: R$1.620,00 (Um mil e seiscentos e vinte reais )
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações e Decreto Municipal nº 4.481/2017 e 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 18/10/2022

RICARDO ALEXANDRE DA SILVA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

EXTRATO DE  CONTRATO

CONTRATO: Nº313/2022
PROCESSO: 6755/2022
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  E
DAVI AMORIM DE OLIVEIRA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DAVI SACER

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração

SECRETARIAS

Mês de
prevenção
ao câncer
de mama

OUTUBRO

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiTerça-feira, 25 de outubro de 2022 Edição 842 - Página 02

Para verificar conformidade do
certificado digital acesse o link
e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

PRAZO: 60 (sessenta)  a contar da assinatura do Contrato.
VALOR: R$ 70.000,00 (Setenta mil reais).
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações e Decreto Municipal nº 4.481/2017 e 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 21/10/2022

RODRIGO BARBIERI
SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO

EXTRATO DE CONTRATOS

PROCESSO:1763/2020.
CONTRATO: 259/2022
PREGÃO: 12/2021
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS
PÚBLICOS E CLEP COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
VALOR: R$146,80 (Cento e quarenta e seis reais e oitenta
centavos)
VIGÊNCIA: CONFORME EMPENHO.
FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE
1993 E SUAS ALTERAÇÕES E DECRETO MUNICIPAL
Nº4.4.481/2015 E .4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 13/10/2022

HORÁCIO CAMILO BANCHERO FILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

EXTRATO DE CONTRATOS

PROCESSO:1763/2020.
CONTRATO: 260/2022
PREGÃO: 12/2021
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS
PÚBLICOS E SENSATION COMPRAS E REVENDAS DE
PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
VALOR: R$326,25 (Trezentos e vinte seis reais e vinte cinco
centavos)
VIGÊNCIA: CONFORME EMPENHO.
FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE
1993 E SUAS ALTERAÇÕES E DECRETO MUNICIPAL
Nº4.4.481/2015 E .4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 13/10/2022

HORÁCIO CAMILO BANCHERO FILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

EXTRATO DE CONTRATOS

PROCESSO:1763/2020.
CONTRATO: 262/2022
PREGÃO: 12/2021
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS
PÚBLICOS E EMBRACE SOLUÇÕES LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
VALOR: R$2.344,62 (Dois mil, trezentos e quarenta e quatro reais e
sessenta e dois centavos)
VIGÊNCIA: CONFORME EMPENHO.
FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE
1993 E SUAS ALTERAÇÕES E DECRETO MUNICIPAL
Nº4.4.481/2015 E .4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 13/10/2022

HORÁCIO CAMILO BANCHERO FILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

NÃO CRIE
MOSQUITO
EM CASA

FAÇA LIMPEZAS
PERIÓDICAS NO SEU QUINTAL!

		2022-10-25T17:54:03-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102